



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการขุดลอกแม่น้ำป่าสัก (ฝั่งตำบลนางั่ว) หมู่ที่ 2 ตำบลนางั่ว อำเภอเมือง  
จังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการขุดลอกแม่น้ำป่าสัก (ฝั่งตำบลนางั่ว) หมู่ที่ 2 ตำบลนางั่ว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ สภาพเดิม ปากแม่น้ำกว้าง 25.00-30.00 เมตร ลึก 5.00-6.00 เมตร ยาวประมาณ 900.00 เมตร ขุดลอกขยายใหม่ ด้านข้างจากเดิมกว้าง 4.00-5.00 เมตร ลึก 7.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ลาดเอียง 1:2 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 29,400 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ ตั้งไว้ 1,054,000.- บาท  
(-หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคาจ้าง ซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 500,000.- บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด” เชื้อถือ
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นว่านั้น
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement:e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ **6 ก.ย. 2559** โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น หากผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไม่ไปดูสถานที่ในวันและเวลา  
ดังกล่าวให้ถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ใน  
ภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ **23 ส.ค. 2559** ถึงวันที่ **6 ก.ย. 2559**  
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ **6 ก.ย. 2559** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.  
ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ **8 ก.ย. 2559** ณ สถานที่กลางรับ - เปิดซอง  
ศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ  
กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ **23 ส.ค. 2559**  
ถึงวันที่ **6 ก.ย. 2559** ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ  
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 หรือทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของ  
กรมบัญชีกลางหรือทางเว็บไซต์ [www.thaimallplaza.com](http://www.thaimallplaza.com) ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
จังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทาง เว็บไซต์ [www.phetchabunpao.go.th](http://www.phetchabunpao.go.th) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
เพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ **23 ส.ค. 2559**



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์



## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์		
ประเภทงาน	ชลประทาน		
ราคาน้ำมันดีเซลในเขตอำเภอเมือง (เฉลี่ย)	24.00 - 24.99	บาท/ลิตร	วันที่ กรกฎาคม 2559
รายละเอียดโครงการ	ขุดลอกแม่น้ำป่าสัก (ฝั่งตำบลนางิ้ว)		
ชื่อโครงการ	หมู่ที่ 2 ตำบลนางิ้ว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์		
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์		
เจ้าของงาน			
สภาพเดิม	ปากแม่น้ำกว้าง 25.00 - 30.00 เมตร ลึก 5.00 - 6.00 เมตร ยาวประมาณ 900.00 เมตร		
ขุดลอกขยายใหม่	ด้านข้างจากเดิมกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ลึก 7.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 2 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 29,400 ลูกบาศก์เมตร		

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานขุดลอก	795,816.00	1.3248	1,054,297.04	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ	1 ป้าย		-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
<b>สรุป</b>				1,054,297.04	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง เป็นเงิน คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		(หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		1,054,000.00	

**หมายเหตุ** ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสฤษดิ์ โอบอุบล)  
นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสุรพล จำปาวงษ์)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกแม่น้ำป่าสัก (ฝั่งตำบลนางิ้ว)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลนางิ้ว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์  
 สภาพเดิม ปากแม่น้ำกว้าง 25.00 - 30.00 เมตร ลึก 5.00 - 6.00 เมตร ยาวประมาณ 900.00 เมตร  
 ขุดลอกขยายใหม่ ด้านข้างจากเดิมกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ลึก 7.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 2  
 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 29,400 ลูกบาศก์เมตร  
 แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานถากถางและล้มต้นไม้	9,000.00	ตร.ม.	2.45	22,050.00	/
2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	29,400.00	ลบ.ม.	17.22	506,268.00	/
3	งานขนย้ายดินขุด (แนวน) ระยะ 1 กม.	19,300.00	ลบ.ม.	13.86	267,498.00	/
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				795,816.00	/
	FACTOR F. =	1.3248			258,481.04	
	รวมทั้งสิ้น				1,054,297.04	
4	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย			/
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย			/
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน				1,054,297.04	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	(หนึ่งล้านห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			1,054,000.00	/

**หมายเหตุ** ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายสนั่น โฉนรัตน์)  
 นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสุรพล จำปาวงษ์)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน